金錢或其他財產（包括但不限於銷售所得款項）；及

(c) 現時及今後不時存放於承押記人的任何押記股份的全部所有權證書或
其他所有權憑證。

申請上市

本公司將不會申請可換股債券於聯交所或任何其他證券交易所上市及買賣。
本公司將向聯交所申請批准換股股份上市及買賣。

– 20 –

董 事 會 函 件

發行可換股債券的理由及所得款項用途

本公司為一家尚未錄得收入的生物科技公司，目前正專注於T細胞免疫治
療的研發及商業化。本公司需要資金，用於其管線的營運及研發以及產品的商業
化。本公司希望於行業內尋找經驗豐富且信譽良好的業務夥伴，以協助其產品的
研發及商業化。由於投資者為本公司的首次公開發售前投資者之一及熟悉本公
司的業務，故董事認為發行可換股債券以籌集資金將為本公司提供機會增強其
營運資金及財務狀況，並支持本集團的業務發展。彼等亦認為，發行可換股債券
為本公司籌集更多資本的合適方法，乃由於此舉將不會對現有股東股權帶來即
時攤薄影響。本公司已考慮本公司可用的替代融資方法（例如內部現金資源或銀
行融資）。鑒於本公司目前仍然處於收入前階段，故中國的大部分商業銀行僅能
於本公司實現正現金流量的情況下提供資金。經考慮現行市況、本集團的財務狀
況以及本公司就其營運以及其產品的研發及商業化之資金需求，董事認為，即使
可換股債券於轉換換股股份（如有）後可能會對股東帶來攤薄影響，惟發行可換股
債券仍屬審慎之舉。

董事認為，認購協議的條款乃由本公司與投資者經公平磋商後達致、為正
常商業條款、屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

本公司擬將發行可換股債券的估計所得款項淨額約人民幣 300百萬元用於
償付業務所產生或與其有關的營運費用、成本或開支，或為投資、收購或認購公
司股份或股權提供資金。本公司擬將所得款項用於以下用途：

(1) 約人民幣 102.3百萬元將用於EAL®臨床試驗，而本公司預期將於 2023年
年底或之前動用上述資金；及

(2) 約人民幣197.7百萬元將用作新研發及生產中心的建設費用，而本公司
預期將於 2025年年底或之前動用餘下資金。

– 21 –

董 事 會 函 件

股權架構的變動

本公司 (i)於最後實際可行日期，及 (ii)（僅供說明）緊隨可換股債券的轉換權
獲悉數行使時配發及發行換股股份後（假設換股價為 4.81港元（相當於每股換股股
份人民幣 4.38元，此為按人民幣 1元兌1.09849港元的匯率計算，即中國人民銀行
於認購協議日期前（不包括認購協議日期）五個營業日發佈的人民幣兌港元平均
中位每日匯率），以及自本通函日期起除換股股份外概無進一步配發股份）的股權
架構如下：

於最後實際可行日期

緊隨可換股債券的轉換權
獲悉數行使時配發及發行
換股股份後（附註2）

股份數目
股權

概約百分比 股份數目
股權

概約百分比

譚先生及一致
行動人士（附註 1） 180,480,000 35.07% 180,480,000 30.95%

Evodevo Ltd 134,948,571 26.22% 134,948,571 23.14%

北京醫藥投資管理
(BVI)有限公司 51,458,400 10.00% 51,458,400 8.83%*

投資者 6,974,000 1.36%* 75,467,150 12.94%

其他公眾股東 140,723,029 27.35%* 140,723,029 24.14%*

總計 514,584,000 100.00% 583,077,150 100.00%

附註：

1. 根據代表委任協議，被動少數股東已不可撒回地將彼等於本公司任何股東大
會的投票權委託予Tan Zheng Ltd，讓其可全權酌情行使該等投票權，故其被
視為於被動少數股東持有的股份中擁有權益。於最後實際可行日期，譚先生
被視為於合共 180,480,000股股份中擁有權益，包括 (i) 142,080,000股股份的投
票權，乃由被動少數股東根據代表委任協議委託予Tan Zheng Ltd；及 (ii) Tan

Zheng Ltd直接擁有及持有的38,400,000股股份。

2. 此欄的數據用以說明對現有股東股權的全面攤薄影響，乃按所有可換股債券
以換股價轉換的假設而計算得出。

* 指公眾持股量。

– 22 –

董 事 會 函 件

根據目前的股權架構，本公司預期緊隨可換股債券項下的換股權獲行使後
悉數配發及發行換股股份後，其公眾持股量將約為32.97%，故將遵守上市規則第
8.08(1)條項下的公眾持股量規定。

過往十二個月的集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前 12個月並無以發行股本證券的方式進行
任何集資活動。

有關本集團及投資者的資料

有關本集團的資料

本集團是中國一家領先的細胞免疫治療生物醫藥公司，近16年來專注於T細
胞免疫治療的研發和商業化。自2006年成立以來，其透過應用免疫學、細胞生物
學及遺傳學等先進理論，專注於癌症及其他主要疾病的細胞免疫治療藥物的研